DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 22/11/2024 | Edição: 225 | Seção: 3 | Página: 12

Órgão: Ministério das Comunicações/Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos

EDITAL Nº 334/2024

A EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, Empresa Pública Federal, criada pelo

Decreto-Lei nº 509, de 20 de março de 1969 e alterações posteriores, torna público o resultado do

concurso público para o provimento de vagas e formação de cadastro reserva na área de medicina e

segurança do trabalho. A relação dos candidatos aprovados no certame, contém as seguintes informações:

Superintendência Estadual de lotação, cargo, número de inscrição, nome do candidato (em ordem de

classificação) pontuação total final no concurso e classificação final na listagem na ampla concorrência. A

relação dos candidatos aprovados na íntegra estão disponíveis para os interessados, no endereço

eletrônico www.correios.com.br > Acesso à Informação > Empregados Públicos > Outras Informações >

Concurso Públicos > Empregado > Pós-Inscrições > CS-188/24 > Editais e Arquivos do concurso" ou

diretamente no link https://prosel.correios.com.br/concursos/detalharconcurso/1211 e ainda no endereço

eletrônico www.iades.com.br, opção concursos em andamento. O resultado final o resultado do concurso

público para o provimento de vagas e formação de cadastro reserva na área de medicina e segurança do

trabalho da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, fica devidamente homologado nesta data.

GENIVAL JUNIOR ALVES SANTOS

Chefe Do Departamento De Gestão De Pessoas

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

22/11/2024, 08:40 EDITAL Nº 334/2024 - EDITAL Nº 334/2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-334/2024-597240579 1/1